
HÉROE

Tosi Heroe 535H FIV

DATOS

PEDIGREE

RP 

Alt. a la grupa

HBA

Peso actual

Circ. Escrotal

Fecha de Nac.

535K

855510

920  Kg

42 cm

,  m

Criador y 
Propietario Muzio Marcelo Javier

 

 

20 /06/2017

OCC Missing Link 830M

Tosi Juanada 374E T/E
OCC Magnitude 805M

DobleHache 296 Juanada T/E/I

OCC Headliner 661H

OCC Dixie Erica 946K

 TOSI HEROE 535H FIV (HEROE)

  OCC puro, Héroe es un toro distinto, correcto, armónico, pro-
fundo y de excelente carácter. 
  Seguimos su desarrollo desde muy temprana edad y decidi-
mos incorporarlo a nuestro plantel por creer que Héroe imprimirá 
las excelentes características a las que nos tine acostumbrado 
todo toro OCC que hemos tenido en CIIADO.
  Su padre, OCC Missing Link, uno de los mejores hijos de 
Líder. Su madre, hija de OCC Magnitude, en combinación con un 
embrión importado directamente desde OCC, termina de comple-
tar el círculo perfecto al tener en su sangre a OCC Great Plains y 
OCC Hunter.

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

Altura

DEP PREC PER

0

 7.8

.1

1.1

28.2

0.9

   1.2

0.26

0.24

0.18

0.19

0.2

0.23

55%

30%

50%

20 %

65%

  80%

AOB 2.7 0.15   20%

Grasa Dorsal 0.21 0.15   45%

Grasa de Cadera 0.45 0.15   45%

Grasa Intramuscular -0.14 0.15   100%

% Cortes Minoristas 0.1 0.15   30%

Longitud de Gestación -0.2 0.16 55%

Fuente: ERA 2022 - ANGUS GS


